
   

Prosinec 2022 

Radslavák 



2  

Obecní knihovna, obsah  

 

   

 

 

   2  Obecní knihovna 

   3  Slovo starosty, informace z úřadu,  

       technický pracovník obce 

   4  Výpis usnesení zastupitelstva 

   5  Výpis usnesení zastupitelstva, 

       vyhlášky obce 

   6  Nová vyhláška obce 

   7  Střednědobý výhled obce 

   8  Rozpočet obce 

   9  Rozpočet obce 

 10  Odpadové hospodářství 

 11  Odpadové hospodářství 

 12  Výsadba stromů 

 13  Kladení věnců, pojízdná prodejna, 

        nové topení na kulturním domě     

 14  Strašidelná stezka, posekání  

       kopanin 

 15  Rozsvícení betlému 

 16  Zájezd Bratislava 

 17  Zájezd Krakov 

 18  Plakát hra v obci, plakát ples 

 19  Mateřská škola 

 20  Vánoční dílnička 

 

  

 

 

 

 

 

 

21  Vánoční dílnička 

 22  Tábor MŠ 

 23  Tábor ZŠ 

 24  TJ 

 25  Karoli cup 2022 

 26  Sbor dobrovolných hasičů 

 

  

 

 

 

 

 

 

 27  Sbor hasičů děti 

 28  Plán akcí na rok 2023  

Obsah 
 

Radslavák - zpravodaj obce Radslavice, periodický tisk územně samosprávního celku obce Radslavice. 
Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č.: MK ČR E 17421. Počet výtisků: 200 ks. Vychází pololet-
ně. Vedení redakce: Jana Szkutová. Bez jazykové korektury.Vydavatel: OÚ Radslavice 91, 683 21 
Pustiměř, IČ: 00373567. Tisk JKKA tisk, s.r.o. Vydáno v prosinci 2022. Příspěvky prosím zasílejte na        
e-mail: info@obecradslavice.com nebo volejte 773 968 395. 

Půjčovní doba knihovny: první a třetí 

středa v měsíci, vždy od 17 do 18 hodin.  

Z knižních novinek roku 2022 vybírám 

například:  

 

Historická tematika: 

Vondruška Vlastimil: Ďáblova čísla  

(ze série Letopisy královské komory) 

 

Niedl František: Ano, můj pane (1.díl) 

                          Železná rukavice (2.díl) 

(série Ondřej z Rohatce odehrávající se 

v době vlády Lucemburků)  

 

Jindra Jaromír: Zajatec osudů: horo-

skop pro Valdštejna  

 

Novotná Martina: Pro-

kletí hradu Mydlovar 

 

Weir, Alison: Šest tu-

dorovských královen 

 

Detektivky: 

Kverková Naďa: Vraždy mezi koly 

 

Beran Ladislav: 

Panoptikum města  

Písku 

 

Grisham John: 

Vražda na ostrově 

Camino 

 

Romány pro ženy: 

Cartland Barbara: Dobrodružství 

v Paříži 

Allain Suzanne: Dopis slečny Sophie 

Lacrosse Marie: sága Vinařství  

Keleová – Vasilková Táňa: Slzy a smích 

 

Příběhy plné dobrodružství: 

Brown Sandra: Leten-

ka z džungle 

Quinn Kate: Kód růže 

 

Thrillery:  

Gruber Andreas: Vra-

žedné pohádky 

Preston Douglas J.: 

Bez krve 

 

Životopisné příběhy:  

Robson Jennifer: Šaty pro královnu 

Příběh svatebních šatů pro tehdejší prin-

ceznu Alžbětu, pozdější královnu.  

 

A ještě jeden speciální tip z knižních 

novinek:  

 

Špidla Josef: Pověsti a příběhy 

z Vyškovska  

Ucelený soubor pověs-

ti z oblasti Malé a Vel-

ké Hané, Drahanské 

vrchoviny, Chřibů a 

Moravského krasu 

spojené s místy, udá-

lostmi a postavami i 

z našeho blízkého okolí, např. Pustiměř, 

Vyškov, Dědice, Švábenice. Kniha je 

ilustrovaná brněnským výtvarníkem Pe-

trem Modlitbou.  

 

Za bohatou nabídku knižních novinek 

vděčíme Obecnímu úřadu Radslavice a 

vyškovské Knihovně Karla Dvořáčka,  

se kterou spolupracujeme a která nám 

s nákupem knih pomáhá. Navíc využívá-

me tzv. „Výměnného fondu“ vyškovské 

knihovny, díky které je výběr knih ještě 

širší. Tyto soubory knih jsou do obecní 

knihovny zapůjčeny na časové omezené 

období, pestrá nabídka ve všech žánrech 

je tak postupně obnovována a aktualizo-

vána. Připomínám, že obecní knihovna 

má také elektronický katalog na webové 

stránce obecního úřadu, a to v záložce 

„Obecní knihovna“, pokud byste chtěli 

zjistit, zda máme k dispozici nějakou 

konkrétní knihu.  

 

Dovolte mi, abych vás tímto pozvala do 

naší obecní knihovny, snad si z nabídky 

knih vyberete. Pokud byste se chtěli stát 

čtenářem naší knihovny, přijďte 

v půjčovní době, u dětí vyžadujeme při 

první návštěvě (vyplnění přihlášky) pří-

tomnost zákonného zástupce. Nevybírá-

me žádné členské příspěvky.  

Stávajícím čtenářům děkuji za přízeň, 

těším se na shledanou v naší knihovně.  

 

Jana Zlámalová, knihovnice 

Obecní knihovna 



3        Radslavák — prosinec 2022 

                     Slovo starostky, informace z úřadu, pracovník obce 

Slovo starosty 

Milí čtenáři, 

na podzim proběhly volby do obecní-

ho zastupitelstva, ve kterých jste si 

příliš vybrat nemohli -  byl totiž k 

dispozici jen jeden seznam kandidátů. 

A tak se z voleb stalo referendum       

o podpoře, nebo nepodpoře potenciál-

ních zastupitelů. Za všechny kandidu-

jící bych chtěla říct, že je nám této 

situace líto a budeme rádi za každého, 

kdo přiloží ruku k dílu.  

My jsme do toho šli a sestavili tým, 

který zná, umí a vzájemně si rozumí. 

Nemáme jen společné názory, ale i 

pohledy hodně odlišné. Naší výhodou 

je, že i přesto spolu dokážeme vyjít    

a nalézt nejlepší řešení pro Radslavice 

a Radslavičky, tedy vesnici, která je 

naším domovem, ať už tady žijeme 

odmala, nebo jsme příslovečnou 

"náplavou".  

V minulých letech dělala zastupitel-

stva pro obec jen to nejlepší. Každé 

mělo rozdílné podmínky. Některým 

vycházely dotace, jiným ne. To je ale 

neodradilo, a tak dělala jiné projekty,  

které byly pro obec a její obyvatele 

potřebné. Obdivuji všechny, kteří žijí 

a pracují pro naši obec předtím i dnes. 

I my se pokusíme jít vpřed. Plánů je 

hodně. Přijďte na veřejné jednání, 

uvidíte, že se nehodláme některých 

projektů vzdát, a i když se nám něco 

nepovede, budeme za jejich prosazení 

bojovat. 

Vážení spoluobčané, čekají nás Váno-

ce a vstup do nového roku 2023. 

Chtěla bych vám popřát klidné a štěd-

ré svátky a do nového roku vám a 

vaším blízkým zdraví, úspěch a hlav-

ně pohodu. 

Jana Szkutová 

Slovo starostky 

 
      Technický pracovník obce 
 
 
OBEC RADSLAVICE vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
technický pracovník obce.  
 
Popis činnosti  
    • běžné opravy a údržby budov  
    • údržba veřejných prostranství v obci  
    • základní zednické, malířské, montážní a zámečnické činnosti  
    • letní údržba zeleně 
    • zimní úklid chodníků 
    • obsluha techniky (sekačka, křovinořez, traktůrek, běžné ruční a elektro nářadí)  
    • ostatní údržbářské a úklidové práce  
    • zimní pohotovost  
 
Požadavky:  
    • ukončené střední odborné učiliště (technický směr výhodou)  
    • řidičský průkaz skupiny B  
    • manuální zručnost, samostatnost  
    • praxe v příbuzném oboru výhodou  
    • bezúhonnost  
 
Nabízíme:  
    • nástup možný ihned  
    • pracovní poměr na dobu neurčitou  
    • osobní příplatek  
    • zaměstnanecké benefity 
    • rozmanitá práce, možnost pružné pracovní doby  
 
Zájemce žádáme o doručení stručného profesního životopisu na adresu:  
Radslavice 91, 683 21 Pustiměř nebo e-mailem na info@obecradslavice.com.  
V případě dotazů se obracejte na Janu Szkutovou, tel.: 773 968 395. 

Úřední hodiny - pokladna a evidence obyvatel  
 
 
 
 

 
Úřední hodiny - starostka 

 
 
 
 

 
Úřední hodiny - místostarostka 

 
 
 
 

 
stránky: 
www.obecradslavice.com 
e-mail: info@obecradslavice.com  
tel. č.: 517 357 302 
číslo účtu: 1561334339, kód banky: 5500 

Informace z úřadu 

pondělí 8:00 - 12:00 

středa  14:00 - 18:00 

pondělí 14.30 - 16.30 

středa  15:00 - 18:00 

pondělí 9:00 - 11:00 

středa  16:00 - 18:00 



4  

Zprávy ze zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku p. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu pí. Bc. Alžbětu Zahradníčkovu, 
DiS. a p. Jiřího Navrátila. 
 
1. Volba starosty a místostarosty 
a) Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
b) Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty a mís-
tostarosty obce budou členové zastupitelstva dlouhodobě neuvolněni. 
c) Zastupitelstvo bere na vědomí veřejnou volbu starosty a místostarosty. 
d) Zastupitelstvo obce Radslavice volí starostkou pí. Mgr. Janu Szkutovou. 
e) Zastupitelstvo obce Radslavice volí místostarostkou pí. Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS. 
 
2. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) Zastupitelstvo obce Radslavice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  
b) Zastupitelstvo obce Radslavice volí předsedou finančního výboru p. Ing. Jana Posoldu. 
c) Zastupitelstvo obce Radslavice volí předsedou kontrolního výboru p. Ing.  Miloslava Dolejše. 
d) Zastupitelstvo obce Radslavice volí členy finančního výboru pí. Jitku Ambrožovou, DiS. a p. Zdeňka Jelínka.  
e) Zastupitelstvo obce Radslavice volí členy kontrolního výboru p. Ing. Lukáše Formánka a pí. Helenu Šmídovou.  
 
3. Zřízení kulturního výboru 
a)  Zastupitelstvo obce Radslavice zřizuje kulturní výbor. Kulturní výbor bude dvoučlenný. 
b)  Zastupitelstvo obce Radslavice volí předsedou kulturního výboru pí. Lenku Konečnou. 
c)  Zastupitelstvo obce Radslavice volí členem kulturního výboru pí. Ing. Romanu Řičánkovou.     
       
4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 
a) Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1 448,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 15. 10. 2022 a v 
případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
b) Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 72 odst. 4 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 28 946,-Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 15. 10. 
2022. 
c) Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce místostarostky jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 13 500,-Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 
15. 10. 2022. 
d) Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 2 894,-Kč za měsíc a člena výboru ve výši 2 412,-Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována od 15. 10. 2022. 
e) Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 74 odst. 3 o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nej-
vyšší odměna.  
 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena vý-
boru zastupitelstva ve výši 1 200,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 15. 10. 2022. 
 
6. Zastupitelstvo obce Radslavice pověřuje starostku prováděním rozpočtových opatření, a to bez omezení. V případě přijetí a 
zapojení dotace pověřuje starostku prováděním rozpočtových opatření ve výši přijaté dotace. Pokud obec obdrží do rozpočtu 
předem neplánované příjmy, lze tyto příjmy zapojit do výdajů. Na nejbližším veřejném zasedání obce bude rozpočtové opatření 
předloženo zastupitelstvu na vědomí. 
 
7. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí příspěvky a připomínky z diskuse. 

Výpis usnesení z letošního 7. září  

Výpis usnesení z letošního 14. října  

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu pí. Mgr. Janu Szkutovou a p. 

Ing. Miloslava Dolejše. 

2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2022, 7/2022. 

3. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

4. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí výroční zprávu finančního výboru. 

5. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí výroční zprávu kulturního výboru. 

6. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  

Usnesení č. 1/2022 bylo schváleno. 



5  

Zprávy ze zastupitelstva, platné vyhlášky 

Radslavák — prosinec 2022  

Výpis usnesení z letošního 14. prosince  
1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu pí. Bc. Alžbětu Zahradníčko-
vou, DiS. a p. Ing. Lukáše Formánka. 
 
2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2022, 9/2022, 10/2022, 11/2022. 
 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Darovací smlouvu č. JMK079877/22/OKŘ s Jihomoravským krajem na sadu vrat-
ných nápojových kelímků. 
Usnesení č. 1/2022 bylo schváleno. 
 
4. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí novelu k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. a schvaluje nenavyšovat odměny za-
stupitelů. 
Usnesení č. 2/2022 bylo schváleno. 
 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci Radslavice s účinností od 1. 1. 2023. 
Usnesení č. 3/2022 bylo schváleno. 
 
6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2019 ze 
dne 18. 12. 2019 s účinností od 1. 1. 2023. 
Usnesení č. 4/2022 bylo schváleno. 
 
7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4 o stano-
vení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti s účinností od 1. 1. 2023. 
Usnesení č. 5/2022 bylo schváleno. 
 
8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje finanční dar pro TJ Radslavice, z. s. ve výši 100 000,- Kč. 
Usnesení č. 6/2022 bylo schváleno. 
 
9. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Rozpočet Mateřské školy Radslavice, příspěvkové organizace na rok 2023. Příspě-
vek od zřizovatele je schválen ve výši 470 000,- Kč. 
Usnesení č. 7/2022 bylo schváleno. 
 
10. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Radslavice na období  2024- 2026. 
Usnesení č. 8/2022 bylo schváleno. 
 
11. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Rozpočet obce Radslavice na rok 2023. Rozpočet je schválen na paragrafy jako 
schodkový. Celkové příjmy jsou 8 000 000,- Kč a celkové výdaje jsou 8 008 500,- Kč. Financování je zapojeno ve výši          
173 600,- Kč. 
Usnesení č. 9/2022 bylo schváleno. 
 
12. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
Usnesení č. 10/2022 bylo schváleno. 

Důležité a platné vyhlášky 
V této části bych ráda upozornila na platné obecní vyhlášky. Celý přehled o obecních vyhláškách najdete na webu 

obce Radslavice zde: www.obecradslavice.com > Obecní úřad > Hlavní dokumenty úřadu  > Vyhlášky a nařízení 

Vyhláška  OZV č. 3/2008 o zabezpečení veřejného pořádku: 

Každý je povinen se zdržet o nedělích a státem uznaných svátcích v době od 6.00 hodin do 22.00 hodin 

veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk např. sekaček na trávu, cirku-

lárek, motorových pil, křovinořezů apod.  

Vyhláška  OZV č. 5/2008 kterou se stanovují podmínky pro pálení suchých rostlinných materiálů 

Suché rostlinné materiály lze spalovat pouze v období od 1. 3. do 30. 11. a to jen v případě příznivých po-

větrnostních podmínek. Suché rostlinné materiály se nesmí spalovat v období celého roku v neděli a státem 

uznaných svátcích.  

Děkujeme, že dodržujete pravidla, která zpříjemňují život obci nám všem. 

Pokud chcete mít přehled o dění v naší obci, přihlaste se k odběru novinek na našem obecním webu. 



6  

Nová vyhláška 

Nová vyhláška obce 
Obecně závazná vyhláška obce Radslavice, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Radslavice 

 

Červeně označené plochy jsou místa, kde je zákaz vstupu psů. Jedná se o plochu fotbalového hřiště a jeho 

příslušenství, odpočinkovou zónu s herními prvky, horní hřiště v Radslavičkách a jeho příslušenství, plo-

chu s herními prvky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modře označené plochy jsou místa, kde je povinnost mít psa na vodítku a také se zde zakazuje výcvik psů.  



7  

Střednědobý výhled obce 

       Obec Radslavice  

    Střednědobý výhled   

                rozpočtu 2024 - 2026 

Příjmy       

Daňové příjmy 7 900 000 8 000 000 8 000 000 

Nedaňové příjmy 180 000 180 000 190 000 

Příjmy celkem 8 080 000 8 180 000 8 190 000 

        

Výdaje       

Dopravní obslužnost 44 000 44 000 45 000 

Mateřská škola 470 000 470 000 480 000 

Činnosti knihovnické 25 000 25 000 25 000 

Ostatní záležitosti kultury 200 000 210 000 220 000 

Zájmová činnost v kultuře 180 000 190 000 200 000 

Ostatní tělovýchovná činnost 100 000 100 000 100 000 

Veřejné osvětlení 160 000 160 000 160 000 

Péče o vzhled obcí 300 000 400 000 400 000 

Svoz odpadu 620 000 620 000 630 000 

Ochrana obyvatelstva 80 000 80 000 80 000 

Zastupitelstva obcí 805 000 805 000 805 000 

Požární ochrana 100 000 100 000 100 000 

Činnos místní správy 1 200 000 1 200 000 1 300 000 

Služby peněžních ústavů 26 000 27 000 27 000 

Investiční akce 3 604 900 3 583 900 3 452 900 

Výdaje celkem 7 914 900 8 014 900 8 024 900 

Financování       

Úvěr 165 100 165 100 165 100 

Obec má úvěr od roku 2021 na akci "Oprava opěrné zdi Radslavice". Měsíční splátka činí 13 758,26 Kč. První splátka je splatná 

dne 18. 3. 2022, poslední splátka je splatná dne 18.2.2032. 

Radslavák — prosinec 2022  



8  

Rozpočet obce 

ODPA Pol. Příjmy 

Schválený 

rozpočet 2022 

Očekávané plnění 

2022 

Schválený  

rozpočet 2023 

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 850 000,00 920 000,00 1 030 000,00 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 40 000,00 75 000,00 74 300,00 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 140 000,00 200 000,00 240 000,00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 1 000 000,00 1 400 000,00 1 600 000,00 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 20 000,00 419 900,00 20 000,00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 3 000 000,00 3 600 000,00 4 000 000,00 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze zeměd. půdního fondu 0,00 10 933,50 0,00 

  1341 Příjem z poplatku ze psů 12 000,00 11 200,00 12 000,00 

  1345 Př. z poplatku za obecní systém odpad. hosp.a příj.z 245 000,00 247 334,00 248 000,00 

  1381 Daň z hazardních her 8 000,00 54 000,00 15 000,00 

  1361 Správní poplatky 30 000,00 12 000,00 20 000,00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 380 000,00 460 000,00 460 000,00 

  4111 Neinv.př.transfery z všeob.pokl. Správy SR 0,00 64 782,23 0,00 

  4112 Neinv. př. transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 98 100,00 98 100,00 107 100,00 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 823 100,00 7 573 249,73 7 826 400,00 

2310   Pitná voda 200,00 200,00 200,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 100,00 100,00 100,00 

3326   Poříz.,zach.a a obnova hodnot MK, nar. A hist. Pověd. 0,00 30 371,51 0,00 

3341   Rozhlas a televize 200,00 200,00 200,00 

3392   Zájmová činnost v kultuře 15 000,00 16 000,00 16 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury,círvkí a sděl.prostř. 0,00 11 900,00 0,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 0,00 6 461,82 0,00 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 000,00 2 000,00 3 000,00 

3631   Veřejné osvětlení 0,00 10 338,95 0,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj j.n. 12 000,00 271 995,00 4 000,00 

3723   Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 40 000,00 37 600,00 40 000,00 

3725   Využívání a zneškodňování komun.odpadů 107 000,00 107 000,00 110 000,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 10 500,00 0,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 8 250,42 0,00 

6171   Činnost místní správy 0,00 27 377,04 0,00 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 100,00 100,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 177 500,00 540 394,74 173 600,00 

PŘÍJMY CELKEM 6 000 600,00 8 113 644,47 8 000 000,00 

       Obec Radslavice  

   Rozpočet na rok 2023 



9  

Rozpočet obce 

Radslavák — prosinec 2022  

  
ODPA Pol. Výdaje 

Schválený  

rozpočet 2022 

Očekávané plnění 

2022 

Schválený  

rozpočet 2023 

2212   Silnice 4 400 000,00 5 130 000,00 200 000,00 

2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 150 000,00 72 000,00 1 700 000,00 

2292   Dopravní obslužnost 41 900,00 41 900,00 43 100,00 

2310   Pitná voda 150 000,00 0,00 150 000,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 10 000,00 0,00 10 000,00 

3111   Mateřské školy 630 000,00 1 156 880,50 486 000,00 

3314   Činnosti knihovnické 100 000,00 90 000,00 25 000,00 

3319   Ostatní záležitosti kultury 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

3326   Pořízení,zachování a obnova hodnot nár.hist.povědo 310 000,00 325 000,00 120 000,00 

3341   Rozhlas a televize 15 000,00 1 000,00 15 000,00 

3392   Zájmová činnost v kultuře 250 000,00 240 000,00 400 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 180 000,00 198 000,00 200 000,00 

3419   Ostatní tělovýchovná činnost 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 50 000,00 15 000,00 70 600,00 

3631   Veřejné osvětlení 150 000,00 160 000,00 150 000,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj j.n. 100 000,00 325 645,00 1 200 000,00 

3721   Sběr a svoz nebezpečného odpadu 30 000,00 23 000,00 30 000,00 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 600 000,00 466 000,00 560 000,00 

3723   Sběr a svoz ost.odpadů(jiných než nebez.a komun.) 30 000,00 40 000,00 30 000,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 300 000,00 200 000,00 300 000,00 

4349   Ost. Soc. péče a pomoc ostatním skup. Fyzic. Osob 0,00 33 000,00 0,00 

5213   Krizová opatření 60 000,00 0,00 70 000,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část 70 000,00 75 000,00 70 000,00 

6112   Zastupitelstva obcí 830 000,00 954 000,00 805 000,00 

6115   Volby do zastupitelstev územních sam. Celků 0,00 20 696,89 0,00 

6118   Volba prezidenta republiky 0,00 9 400,00 0,00 

6171   Činnost místní správy 1 700 000,00 2 300 000,00 1 200 000,00 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

6320   Pojištění funkčně nespecifikované 25 000,00 25 924,00 26 000,00 

6399   Ostatní finanční operace 20 000,00 419 900,00 20 000,00 

6402   Finanční vypořádání minulých let 7 800,00 7 716,30 20 800,00 

VÝDAJE CELKEM 10 316 700,00 12 437 062,69 8 008 500,00 

OD-
PA Pol. 

  Schválený roz-
počet 2022 

Očekávané plně-
ní 2022 

Návrh rozpočtu 
2023 

  8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 3 795 500,00 1 275 504,98 0,00 

  8124 Uhrazené splátky půjček 371 900,00 111 243,51 165 100,00 

  8115 Financování 892 500,00 3 159 156,75 173 600,00 

FINANCOVÁNÍ 



10  

Odpady 

Odpadové hospodářství v obci 

Hospodaření s odpady 
 
Na zlepšování životního prostředí je kladen velký důraz a 
zpřísňují se požadavky na jednotlivé oblasti, které životní pro-
středí ovlivňují. Jednou z těchto oblastí je právě i odpadové 
hospodářství. V souvislosti s tím vešel v platnost v roce 2021 
zákon o odpadech.  
 
Pro obce to znamená zpřísňování zákonných požadavků pro 
splňování limitu produkce odpadů a jeho vytříděných složek. 
Obec vynakládá významné prostředky na svoz a odstranění 
komunálního odpadu občanů.  
 
Poplatky v obci 
 
V naší obci je od 1. 1. 2022 stanovena sazba místního poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství a to: 

• základní sazba 600,- Kč/občan, 

• občan mladší 15-ti let 400,- Kč, 

• občané starší 80-ti let, invalidní důchodci a osoby při-
hlášené v místě ohlašovny Radslavice č. p. 91 jsou od 
poplatku osvobozeni.  

 
Splatnost poplatku je do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 
Celé znění obecně závazné vyhlášky o stanovení místního po-
platku za odpady naleznete na webových stránkách:  
„OBECNÍ ÚŘAD“ → „hlavní dokumenty úřadu“ → „vyhlášky 
a nařízení“.  
 
Tento poplatek zdaleka nepokryje celkové náklady obce na 
odpadové hospodářství. Obec tak musí ze svého obecního roz-
počtu uvolnit finanční prostředky na pokrytí zbývajících nákla-
dů. Společnost RESPONO, a. s. již v měsíci září avizovala v 
souvislosti se zvyšujícími cenami PHM, energií, plynu a dvoj-
cifernou inflací, že v roce 2023 očekávají nárůst nákladů o  
20 %. Pro nás to znamená, že musíme v obecním rozpočtu pro 
rok 2023 počítat s navýšením prostředků na odpadové hospo-
dářství. Zastupitelstvo obce se i přesto usneslo, že místní po-
platek za odpady na rok 2023 se nezmění. Perspektivně bude 
však nutné tuto problematiku řešit v širším kontextu.  
 
Nová odpadová legislativa 
 
Nová odpadová legislativa postupně zvyšuje cenu za uložení 
směsného komunálního odpadu na skládky. Aktuálně je stano-
vena cena 500,- Kč za tunu odpadu uloženého na skládku a tato 
částka se bude postupně zvyšovat až na 1 850,- Kč.  
 
Aby došlo ke kompenzaci rapidního nárůstu poplatku, došlo    
k zavedení tzv. třídící slevy. V praxi to znamená, že pokud 
splníme maximální limit množství vytříděného odpadu v obci 
(to je vlastně ten odpad, který končí v našich popelnicích a 
putuje na skládku), zůstává náklad 500 Kč/t.  
 
V roce 2021 obec Radslavice tento limit nesplnila a obec mu-
sela doplatit vyšší sazbu za množství, které bylo překročeno. 
Průběžná data za rok 2022 zatím poukazují, že se pravděpo-
dobně budeme pohybovat kolem limitního množství.  
Následující tabulka ukazuje nastavení limitů v příštích letech 
(čerpáno z přílohy zákona o odpadech - Příloha č. 1 k zákonu 
č. 541/2020 Sb.): 

V návaznosti na tuto tabulku jsme nuceni se v roce 2023 za-
myslet nad variantami řešení, jak tyto limity v budoucnu splnit, 
a tím i šetřit prostředky obecního rozpočtu, přeneseně i finance 
občanů.  
 
Třídění odpadu 
 
Tím se dostáváme ke třídění odpadu. Nejsnadnějším způso-
bem, jak třídit odpad, je už v místně vzniku, a to našich domác-
nostech. V minulých letech jste měli možnost na obecním úřa-
dě si vyzvednout tašky na třídění odpadu (PLAST/KOVOVÉ 
OBALY, PAPÍR, SKLO). 
Ty jsou stále k dispozici. 
Následně tento vytříděný 
odpad můžete odložit do 
kontejnerů na několika sběr-
ných místech v obci (u 
Obecního úřadu, v Radsla-
vičkách u točny, prostranství 
vedle domu č. p. 105 tzv. u 
„Kančí uličky“).  
 
Obec, na základě vytříděného množství odpadu, každý rok 
obdrží finanční prostředky od společnosti EKO-KOM, a. s., 
které putují zpět do obecní pokladny, a tím alespoň částečně 
kompenzují nemalé náklady na odpadové hospodářství v obci.  
 
Kontejnery na sklo 
 
Novinkou je výměna starých kontejnerů 
na sklo na sběrných místech. Původní 
kontejnery jsou nahrazeny zvonovými 
nádobami na bílé a barevné sklo s dol-
ním výsypem. Na kontejneru je umístě-
na nálepka, jak správně sklo třídit – pro 
bílé sklo je určen otvor s bílým kruhem, 
pro barevné sklo otvor se zeleným kru-
hem.  
 
Velké procento směsného komunálního odpadu tvoří i biolo-
gicky rozložitelný odpad. Nejlepší variantou je tento odpad 
kompostovat na vašich zahradách. Část tohoto odpadu může 
být využitelná například i jako krmivo pro drůbež. Pro ty, kteří 
nekompostují nebo bioodpad nevyužívají jiným způsobem,  
obec v minulých letech reagovala pořízením nádob na biood-
pad, které máte aktuálně v počtu 1 ks zdarma.  
 
Potravinářské tuky a oleje 
 
I s tuky a oleji po smažení by se mělo 
nakládat jako s odpadem. Občané je 
mohou nalévat do použitých plasto-
vých obalů (PET lahve atd.) a ukládat 
do určených separačních nádob. Cílem 
vytřídění tuků a olejů je zamezení 
ucpání odpadových cest v domě a ka-
nalizaci. Nádobu na sběr potravinář-
ských tuků a olejů máte k dispozici     
u Obecního úřadu na sběrném místě. 
Tuto službu na recyklaci olejů a tuků zajišťuje autorizovaná 
firma EKO-PF s.r.o. Pro lepší dostupnost pořídíme další nádo-
bu na sběrné místo u točny autobusu v Radslavičkách. 

Rok 2021 2022 2023 2004 2025 2026 2027 2028 2029 
Množství odpadu 

v kg na 1 obyvatele 200 190 180 170 160 150 140 130 120 



11  

Odpady 

Radslavák — Prosinec 2022 

Objemný odpad mají občané možnost 
odevzdávat ve sběrných dvorech v 
okolí (Vyškov, Kozlany, Ivanovice na 
Hané, Slavkov u Brna, Bučovice, Rou-
sínov). Dále obec zajišťuje 2x ročně 
sběr objemného odpadu i přímo v obci 
do zvláštních sběrných nádob k tomu 
určených (kontejner).  
 
Elektro odpad  
Na zajištění sběru a recyklace vyslou-
žilých elektrozařízení spolupracuje 
naše obec se společností ASEKOL a. s. 
Na obecním úřadě máte k dispozici 
nádobu na elektro odpad, tzv. E-box, 
který  je vhodný převážně pro drobná 
elektrozařízení a baterie. Také je zde k 

dispozici nádoba na žárovky. 
 
I přestože máme dnes nespočet možností, jak lze odpady likvi-
dovat, nevyhneme se občasnému výskytu černých skládek. V 
této souvislosti bychom se v roce 2023  rádi  připojili k akci 
„Ukliďme Česko“. 
 
Prostřednictvím třídění odpadu dochází k jeho recyklaci a  
menší zátěži životního prostředí. Současně je to nástroj, jak 
uspořit finance obce a občanů.  
 
Děkujeme všem, kteří zodpovědně odpad třídí a jsou ohledupl-
ní k životnímu prostředí.  
 
 

 
Alžběta Zahradníčková 

Vývozy tříděného komunálního odpadu (TKO) : vždy 1x za 14 dní (23. 12. svoz bude) 

Vývozy bio opadu: prosinec - únor 1x za měsíc (16. 12., 13. 1., 10. 2.) - termín vývozu je vždy uveden v hlášení rozhlasu 

                                 březen - listopad 1x za 14 dní  

 

Svozy tříděného odpadu: 

papír 1x týdně, plast 2x týdně, sklo 1x měsíc, tuky a oleje - dle potřeby (zajišťuje si firma sama) 

 

Novinky: 

Nová popelnice na tuky a oleje na točně autobusu v Radslavičkách. 

V příštím roce vytvoříme nové hnízdo kontejnerů na tříděný odpad.  



12  

Výsadba stromů 

Sázíme budoucnost 
Minulé zastupitelstvo v čele s p. Markem Doležalem podalo 

žádost o dotaci na výsadbu stromů. Dotace je žádána na SFŽP 

(Státní fond životního prostředí) a její vyřízení bylo adminis-

trativně náročné. Původní termín výsadby měl být již na pod-

zim tohoto roku. Bohužel kladné rozhodnutí o získání dotace 

nám přišlo až v prosinci a tak bude výsadba probíhat až na jaře 

roku 2023.  

Rozhodnutí, kde udělat první část výsadby, bylo snadné. Nabí-

zí se vysázení nové aleje u fotbalového hřiště, kde se udělal 

chodník. Cílem je oddělit fotbalové hřiště od nově vznikající 

zástavby rodinných domů. Zde bude vysázeno 32 ks švestek 

domácích (obrázek dole vpravo). 

Náročnější již bylo vybrat druhé místo. Nakonec bylo rozhod-

nuto revitalizovat svah u horního víceúčelového sportoviště. 

Budou vykáceny staré, již suché stromy a vysázeny nové. Zde 

bude zasazena opět švestka domácí a to v počtu 23 ks (obrázky 

ve sloupci vlevo).  

Myslelo se taky na plochu před obecním úřadem u betléma. 

Tato plocha je nevzhledná a máme v plánu ji zvelebit. V rámci 

dotace se budou sázet dva stromy, které zastíní kontejnerové 

stání.  

Výsadba proběhne dne 18. 3. 2023 a rádi bychom k ní přizvali 

i občany obce. Občan nebo rodina si zasadí „svůj“ strom a při-

pevní cedulku se svým jménem. Rozmístění stromů, který si 

předem sami můžete vybrat, je pod textem. Stálá aktualizace 

„volných“ stromů bude k dispozici na obecním úřadě. Více 

informací o samotném průběhu vyvěsíme během měsíce února 

na stránkách obce, fb a bude i v hlášení rozhlasu. Přijďte si 

vybrat svůj strom a zapojit se do skvělé akce.  

Jana Szkutová 

  



13  

Položení věnců, kulturní dům, prodejna 

Radslavák — prosinec 2022  

Svátek sv. Martina je současně i dnem válečných veteránů. Den válečných veteránů se slaví celosvětově 11. listopadu, u příle-
žitosti konce první světové války. Květy vlčího máku pokrývaly hroby vojáků padlých na západní frontě a staly se proto sym-
bolem tohoto svátku.  
V pátek jsme se sešli se zástupci vojenské policie, abychom v 11:11 hod. položily květiny u nově opravených pomníků v Rad-
slavicích a Radslavičkách a vzdali tak úctu padlým vojákům.  

Jana Szkutová 

Položení věnců 

Pojízdná prodejna v obci 

Nové topení na kulturním domě 

Od začátku letošního roku do naší obce začala jezdit pojízdná prodejna pekařství Paulla s.r.o. Pravidelně jezdí vždy v úterý a ve 
čtvrtek. Stanoviště má na horní autobusové zastávce v Radslavičkách v 11.15 hod. a na dolní autobusové zastávce v Radslavi-
cích je v 11.20 hod. Nabízí čerstvé pečivo, chlebíčky, zákusky, houskové knedlíky, mléčné výrobky a další.  
Přijďte si nakoupit. 

    Jana Szkutová 

Prvním větším rozhodnutím nového zastupitelstva byla výměna topení v kulturním 
domě. Možnost rekonstrukce celého objektu by byla nejlepším řešením, avšak 
finančně velice náročným - nejlépe získat dotace. Bohužel tak dlouho jsme čekat 
už nemohli. Sál je čím dál více využívám ke cvičení žen a dětí. Po létě, kdy samo-
zřejmě topení není využívané, se bohužel „rozjely“ jen 3 topení (v sále je jich cel-
kem 5) a z nich jen na jednom fungoval ventilátor. Topení v místnosti, kde se od-
kládá zejména sportovní náčiní, již nefungovalo vůbec. Jediné 2 vafky, a to v 
chodbě a na dámských WC, fungují bez problémů. S Jirkou Hučíkem jsme se tedy 
domluvili a vyměnili všechna topení v sále. Nefunkční topení se pokusíme zrekon-
struovat ze získaných náhradních dílu. Takže v novém roce již bude na sále krásné 
teplo.  
 

Jana Szkutová 



14  

Posekané kopaniny, strašidelná stezka 

Strašidelná stezka 

Posekané kopaniny 
Jít sáňkovat, bobovat nebo jezdit na čemko-
li na kopaninách je velkou částí zimní zába-
vy dětí nejen z Radslavic. Svah byl bohužel 
letos na podzim hodně zatravněný a to by 
se dětem asi špatně jezdilo.  
Ráda bych touto cestou moc poděkovala p. 
Františku Adamcovi, který byl tak hodný a 
svah nejen posekal, ale i trávu shrabal.  
Takže ještě jednou moc děkuji a dětem 
přeji bezpečné sjezdy z kopce dolů :-).  

 
 

Jana Szkutová 



15  

Betlém 

První adventní neděli jsme se sešli před obecním úřadem, aby-

chom spolu s občany oslavili začátek Vánoc. Starostka obce 

přivítala občany a společně jsme odpočítali rozsvícení betlému. 

Mateřská škola si připravila vystoupení s vánočními koledami. 

Pro občany bylo připraveno bohaté občerstvení a pro zahřátí 

v sychravém počasí svařené víno a čaj. Pro nejmenší děti bylo 

připraveno překvapení v podobě Mikuláše, anděla a čerta.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za básničku nebo písničku si děti odnesly sladkou odměnu. 

Chtěli bychom poděkovat všem maminkám, které nám napekly 

výborné vánoční cukroví.  

Přejeme občanům krásné prožití svátků vánočních a do nového 
roku 2023 hodně zdraví. 

Lenka Konečná, Romana Řičánková 

 

 

Rozsvícení vánočního betlému 

Radslavák — Prosinec 2022  



16  

Bratislava 

 
V září uspořádala obec zájezd do hlavního města Slovenska 

Bratislavy. Naše prohlídka začala na Bratislavském hradu, kte-
rý stojí na kopci 80 m nad Dunajem jako hlavní symbol Brati-
slavy. Součástí hradu je také nádherná zahrada ve francouz-

ském stylu, která v době naší návštěvy nádherně bohatě kvetla.  
Poté jsme po schodech sestoupili na Rybného náměstí, kde je 

umístěn památník holokaustu, který je symbolem deportace 
Židů do koncentračních táborů. Pokračovali jsme dále na 

Hviezdoslavovo náměstí, kde je hlavním symbolem socha Han-
se Christiana Andersena s pohádkovými postavami. 

S průvodcem jsme prošli boční uličky města, kde jsou umístěny 

bronzové sochy – Čumil, Napoleonův voják, Schöne Náci a 
Paparazzi. Výlet dále pokračoval na zříceninu hradu Devín. 
Hrad je umístěn na skále na soutoku řek Dunaje a Moravy a je 

zároveň nejstarším slovenským hradem. Výlet byl velmi oboha-
cující o nové informace, které jsme získali díky výbornému 

průvodci.  

 

Věra Marková, Romana Řičánková, Lenka Konečná  

Zájezd Bratislava 



17  

Krakov 

Radslavák — Prosinec 2022  

Na začátku adventu jsme uspořádali zájezd pro občany na pro-
hlídku města Krakova spojenou s vánočními trhy. Prohlídka 

byla obohacena o výklad a zajímavosti podané naším průvod-
cem. První zastávka byla na královském hradu Wawel, který 
patří k místům největšího historického a kulturního významu 

Polska. Naše cesta městem pokračovala do Starého města, je-
hož jádrem je Hlavní náměstí (Rynek Główny). Trasa byla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lemovaná velkým množstvím kostelů a klášterů. Výklad prů-
vodce byl ukončen rozchodem na nádherné vánoční trhy, kde si 

každý mohl vybrat dárek nebo něco dobrého na zahřátí. 

 

Romana Řičánková, Lenka Konečná  

Zájezd Krakov 



18  

Plakát hra, plakát obecní ples 



19  

Mateřská škola 

Radslavák — Prosinec 2022  

      Pohoda a spolupráce 

  Tak to vypadá v naší školce 
V dlouhodobých cílech naší mateřské školy je podpora spolu-

práce, vytváření otevřeného a přátelské prostředí pro děti i rodi-

če. Snažíme se o co největší zapojení rodičů do dění v mateřské 

škole, aby vnímali, že jsou důležitou součástí a bez nich to 

prostě nejde. 

Podporujeme vzájemnou komunikaci a důvěru. Již na prvních 

schůzkách s rodiči probíráme, jaké mají možnosti, co mohou 

od nás očekávat, kdy je dobré se na nás obrátit. Naopak jim 

sdělujeme, že i my potřebujeme jejich pomoc.  

Velkou výhodou naší školky je blízkost přírody a krásně zre-

konstruovaná školní zahrada. Často podnikáme s dětmi 

„výpravy“ do přírody. Děti milují dobrodružství, objevování   a 

možnost volného pohybu. Přirozeně se učí poznávat přírodu, 

zdokonalují svoji obratnost a fyzickou zdatnost. Venkovní 

učebnu využíváme k výuce i hrám. V budoucnosti ji hodláme 

vybavit dalšími pomůckami k učení, pokusům a tvoření.  

Velmi nás těší, že i spolupráce se zřizovatelem - obcí je dlou-

hodobě na výborné úrovni. Vždy nacházíme podporu pro zlep-

šování prostředí školy a jsme rádi, že naše školka poskytuje 

dětem krásné a podnětné prostředí. 

 

 

Mgr. Lenka Dvořanová, DiS. 

ředitelka školy 



20  

Dílnička 

 

Vánoční dílnička 
V sobotu 10. 12. mateřská škola Radslavice uspořádala vánoční 
dílničku. Od 15. hodiny propuklo v kulturním domě pravé vá-

noční tvoření. Rodiče s dětmi si měli možnost vyrobit různé 
vánoční dekorace, přáníčka i ozdoby na stromeček.  

Pro děti i rodiče bylo připraveno drobné občerstvení. Děti si 
odnášely nádherné výrobky a my všichni dobrou náladu. 

Lenka Dvořanová 



21  

Dílnička 

Radslavák — Prosinec 2022  



22  

Tábor MŠ 

 

Špuntí olympiáda byl název letošního tábora pro děti školkové-

ho věku. Konal se poslední týden v červenci. Tématem byla 

olympiáda - sport. Tomu jsme přizpůsobili i oblečení - bílá 

trička s olympijskými kruhy, pro chlapce červené a pro holky 

modré kraťasy.  

Po celý týden jsme se věnovali nejrůznějším sportům - hod 

krikeťákem, běhy, házení s míčem, střelba z luku, golf a spous-

ta dalších. Odměnou za náročné dopoledne jim byl polední klid  

 

 

s pohádkou, kterou si sami vybraly.  

Poděkování patří vedoucímu Kubu 

Pospíšilovi a pomocným vedoucím 

Michalu Bárdy a Janu Szkutovi. 

I v létě příštího roku se doufám s 

dětmi potkáme na táboře tentokrát s 

policejní tématikou.  

Jana Szkutová 

Špuntí olympiáda 



23  

Tábor ZŠ 

Radslavák — Prosinec 2022  

Olympiáda legend - příznačný název pro tábor dětí školního 
věku. Hodně z nich totiž s námi chodí již od prvního ročníku a 

toho si moc vážíme. V loňském roce jsme měli pouze týdenní 
turnus, letos jsme tábor uspořádali ve dvou velice nabitých 

týdnech. Děti si vyzkoušely spousty disciplín, nejen olympij-
ských. Největší úspěch měl baseball, přehazovaná a fotbal. 

Nejzajímavější a nejnapínavější byl turnaj v golfu.  
V dalším roce chystáme zase jen týdenní příměstský tábor. Ten 
bude týdenní jen proto, že se nám konečně podařilo najít místo 

ve Vřesovicích na základně a můžeme vyjet na týden pryč. 
Děti se mohou hlásit na oba tábory. Bohužel ještě nedokážeme 

říci téma ani jednoho z turnusů, ale co nejdříve se jej dovíte.  
Na závěr bych hodně chtěla poděkovat vedoucím - Lucka Je-

línková, Natálie Jelínková, Vašku Szkutovi a dětem, kteří si to 
snad s námi užily.  

Tak zase o letních prázdninách.  
 

Jana Szkutová 

Olympiáda legend 



24  

Tělovýchovná jednota 

TJ 

Vážení členové, přátelé a spoluobčané, rád bych vás trochu 

obeznámil o naší činnosti od léta tohoto roku. 

Koncem léta tradičně připravujeme ve spolupráci s SDH bran-

ný závod pro děti, letos 28. srpna tomu nebylo jinak. Bylo sice 

trochu zamračeno, ale ne sychravo a závodu a dětem to jen 

prospělo. Závod probíhá tradičně ve třech věkových kategori-

ích, kdy děti závodí ve dvojicích, výjimečně i ve trojici. Trasa 

měřila asi tři kilometry, během nichž musí děti plnit různé úko-

ly jako je střelba vzduchovkou, chůze po laně, hod na cíl, roz-

poznání topografických značek a podobně. Děti byly za svou 

snahu odměněni krásnými cenami a také něčím k zakousnutí. 

Děkujeme všem, kdo pomohli jak se samotným závodem, tak i 

se zázemím a také sponzorům: Jiří Navrátil, Karel Školař, Jiří 

Hučík a Tj. Velký dík patří hlavně SDH a těšíme se na další 

ročník, který s nimi uspořádáme.  

   O týden dříve, tedy 20. srpna, Rapid zápasem v Dědicích 

vstoupil do sezony 2022/2023. Toto derby jsme nezvládli a 

padli 3:1. Ani dalším zápasem doma s Kučerovem (1:1) jsme 

zrovna nepřesvědčili a nepotěšili naše věrné fanoušky. Nicmé-

ně lepší časy nastaly a Rapid se vyšvihl do horní poloviny ta-

bulky, škoda je vyloženě nepovedených listopadových utkání. 

I tak po podzimní části čtvrtou příčku hodnotím pozitivně. Přes 

zimu doléčíme naše šrámy a zranění, nabereme síly na soustře-

dění a v jarní části naši pozici vylepšíme! 

   Letošní rok oslavili Ivoš Dofek a Martin Jelínek životní jubi-

leum. Za tělovýchovnou jednotu jsme je symbolicky podarova-

li a touto cestou jim ještě jednou přejeme hodně štěstí, lásky a 

zdraví.  

   Za dveřmi je Silvestr, a to v Radslavicích znamená dopolední 

fotbálek a zabijačkové dobroty na hřišti. Přijďte se podívat na 

fotbálek, pochutnat si na legendárním lektvaru z divotvorného 

hrnce a rozloučit se s přáteli s rokem 2022. 

   

 

Jaroslav Konečný 

                  Předseda Tělovýchovné jednoty Radslavice, z.s. 



25  

Karoli cup 

Radslavák — Prosinec 2022  

Karoli cup 2022 

V sobotu 10. září se uskutečnil druhý ročník nohejbalového turnaje Karoli Cup 2022. Zúčastnilo se 7 týmů z okolních vesnic. 

Úroveň turnaje byla vysoká a pro hráče i publikum velice záživná, neboť se hrálo o tradiční dudlík a pochutiny z udírny. Počasí 

nám přálo po celý den a celkový pocit z dobré akce umocňovala již tradiční a výborně sehraná obsluha. Ti, co se nenasytili no-

hejbalem, se zcela jistě nabažili znamenitými makrelami či topinkami a vše se dalo spláchnout zrzavým štěstím v podobě Ra-

degastu. Všem zúčastněným patří dík a hlavně dobrovolníkům, kteří se postarali o perfektní atmosféru a chod celé akce. Na zá-

věr jen dodat: Sláva vítězům a čest poraženým. Budeme se na Vás těšit opět za rok 9. 9. 2023.  

Jan Školař 



26  

Sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hašičů 
Vážení občané, 

rádi bychom se s vámi podělili o práci našeho hasičského sboru 

od druhé poloviny roku 2022.  

 

V sobotu 25. června jsme se zúčastnili slavnostních oslav na 

počest založení SDH v Pustiměři, kde se sešly všechny sbory 

IV. okrsku. Oslavy začaly průvodem obcí, ve kterém byli vlaj-

konoši, delegáti IV. okrsku, okresu Vyškov a doprovodná vozi-

dla, včetně staré historické stříkačky SDH Pustiměř tažené koň-

mi. I my jsme přivezli naši koňku, která pro nedostatek tažných 

koní byla vystavena v areálu hřiště za hasičskou zbrojnicí, kde 

akce probíhala. Za vynikajícího počasí jsme provedli ukázku 

útoku s tímto strojem. Po ukázce útoku jsme vyzvali čtyři dob-

rovolníky z řad diváků, aby si práci se stříkačkou také vyzkou-

šeli. Nápad měl obrovský ohlas. Byly provedeny ukázky útoků 

s vodou jak dobrovolných hasičů, tak profesionálů z Vyškova. 

Nechyběla ukázka Policie ČR, psovodů atd. Občerstvení bylo 

na vynikající úrovni. Akce se organizátorům velmi povedla. 

23. července sbor z Drysic uspořádal hasičské posezení 

v zahradách obecního úřadu. Z našeho sboru se zúčastnili dele-

gáti Martin Jelínek, Pavel Otevřel a Antonín Fiala. Nálada byla 

ohromná, počasí jasné. Organizátorům se akce velmi podařila. 

 

6. srpna proběhl další ročník tradičního hasičského nohejbalu 

na horním hřišti v Radslavičkách. Soutěžilo celkem 6 týmů. 

První místo patřilo trojici: Lukáš Podaný, David Kroutilík a 

Václav Szkuta. Počasí nám přálo a návštěvnost byla velká. Tato 

akce se osvědčila a po deseti letech pořádání se zapsala do 

„místního folkloru“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. září byl den, kdy jsme zorganizovali další ročník noční sou-

těže v požárním útoku s vodou. Tradičně v tomto termínu byla 

zima, ale i přes nízké teploty se akce velmi vydařila. První mís-

to opět obsadili naši kamarádi z Nemrlova. Naši sportovci se 

umístili na krásném bramborovém 4. místě. Družstvo žen zabo-

jovalo a obsadilo jednoznačně 1. místo. Občerstvení všem chut-

nalo. Opékané brambory se nabíraly hrablem na sníh. Celkem 

se zúčastnilo 30 družstev mužů a žen. 

 

24. září náš sbor uspořádal již tradiční „závěrečnou“, kde jsme 

poseděli na hasičské zbrojnici se svými kamarády a sponzory, 

zavzpomínali jsme na letošní sezonu. Nesmělo chybět něco 

dobrého a přitom jsme občas něco popili a snědli. 

 

30. září byl velitelem SDH Podivice vyhlášen poplach IV. okrs-

ku. V rámci námětového cvičení byla prověřena bojeschopnost 

všech jednotek IV. okrsku včetně výzbroje a výstroje jednotek. 

Akce byla provedena formou dálkové dopravy vody přímo 

v obci Podivice v 19.00 hodin, kdy už byla tma. Výsledek cvi-

čení byl opět na vynikající úrovni, všechny stroje zkoušku vy-

držely. 

 

8. října jsme zorganizovali podzimní sběr kovového odpadu 

v obci. Nasbírali jsme celý kontejner šrotu. 

 

V pátek 9. prosince v 19.00 hodin v kulturním domě 

v Radslavicích proběhla valná hromada.  

 

Vážení občané, přejeme vám v tomto roce hlavně pevné zdraví. 

V roce 2023 hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody, hodně chuti 

a elánu do práce a v ostatních činnostech vašeho života. 

 

 

K dnešnímu dni eviduje SDH Radslavice:  

děti od 3 – 17 let = 52, muži od 18 let = 35, ženy od 18 let = 

21, celkem 108 členů. 

 

 

 

 

František Holub                                                Martin Jelínek                                                

starosta SDH                                                      velitel JSDHO                                              

starosta IV.okrsku                                         velitel IV.okrsku                                                 



27  

Sbor dobrovolných hasičů 

Radslavák — Prosinec 2022  

Mladí hasiči z Radslavic 

Po letní přestávce pokračovala v druhé polovině letošního roku 

Velká cena okresu Vyškov v požárním útoku mužů a žen. Muži 

sice vyhráli úvodní soutěž na domácí půdě, byla to ovšem jedi-

ná soutěž v lize, které se účastnili. Ženy soutěžící za náš sbor se 

účastnily všech 12 soutěží toho ročníku a celkově skončily na 

druhém místě. V průběhu sezóny posbíraly 7 pódiových umís-

tění, z toho 4krát na stupni nejvyšším.  

Mladí hasiči mají hlavní sezonu v jarním období. Náš sbor má 

zastoupení ve 3 kategoriích – přípravka, mladší a starší. První 

podzimní soutěž pro mladé hasiče byla noční soutěž 

v Pustiměři. Tato soutěž je s ohledem na noční průběh vypsaná 

pro kategorie mladší a starší. Starší žáci sestřelili terče v čase 

kolem 20 vteřin a skončili pod medailovými pozicemi. Mladší 

žáci předvedli rychlý útok a svoji kategorii vyhráli. 

Poslední zářiový víkend patřil vzdělávání. V Pustiměři proběh-

lo 3denní obnovovací školení vedoucích mládeže. Probíraly se 

zejména změny v pravidlech včetně praktických zkoušek, legis-

lativa, ukázky první pomoci apod. 

15. října jsme se účastnili závodu požární všestrannosti (ZPV) 

v Olšanech, tentokrát již se všemi družstvy. Pro stávající pří-

pravku to byl první „braňák“ jak pro děti, tak pro nové vedoucí 

s výsledným 4. místem. Mladší žáci vybojovali skvělé 2. místo 

a nechali za sebou 17 dalších teamů. Nejpočetnější byla katego-

rie starších, kde soutěžilo 27 družstev, naši skončili 11.  

Příprava se v průběhu podzimu účastnila uzlové štafety a závo-

du jednotlivců běh na 60 m s překážkami. Mladé hasiče čeká 
zimní příprava, teoretická na v klubovně na hasičce a pohybová 

na kulturním domě. Všichni se ale těšíme na jaro, kdy se dosta-
neme zase na hřiště.  

Lukáš Formánek 



28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* termín akce není ještě přesně znán 

 

Termíny se mohou v případě potřeby změnit.  

Plánované akce do konce roku 

Plánované akce na  rok 2023 

Leden   7. 1. Zájezd na hory s hasiči 

    8. 1. Tříkrálová sbírka 

  14. 1. Obecní ples 

      

Únor 18. 2. Ostatky 

      * Karneval 

      

Březen   5. 3. Beseda o zdraví a prodej přírodních výrobků 

  18. 3. Sázení stromů s občany 

      

Duben   1. 4. Ukliďme Česko 

      * Divadlo 

      

Květen 14. 5. Den matek 

  27. nebo 28. 5. Den dětí 

      

Červen   3. 6. Hasičská denní soutěž 

  23. 6. Pasování předškoláků 

  24. 6. Turnaj v malé kopané 

      

Červenec 10. – 14. 7. Příměstský tábor (ZŠ) 

  17. – 21. 7. Příměstský tábor (MŠ) 

  29. 7. – 5. 8. Pobytový tábor Vřesovice 

      

Srpen   5. 8. Turnaj v nohejbale 

      * Branný závod pro děti 

      

Září   2. 9. Zájezd Praha 

    9. 9. Karoli cup – nohejbal 

  16. 9. Hasičská noční soutěž 

      

Říjen     * Drakiáda 

      

Listopad   4. 11. Strašidelná stezka 

  11. 11. Lampionový průvod 

      

Prosinec   3. 12. Rozsvícení betlému s mikulášskou nadílkou 

       * Zájezd vánoční Mikulov 

  31. 12. Silvestrovský fotbal 

  31. 12. Silvestrovská diskotéka pro děti 


